
 
PREFECTURE DE VAUCLUSE 

 
 
 

ARRETE N° 

PORTANT RÉQUISITION DES OFFICINES DE PHARMACIE POUR ASSURER 

LE SERVICE PHARMACEUTIQUE DE GARDE ET D’URGENCE A COMPTER DU 1 AOUT 2025 SUR LE 

DÉPARTEMENT DE VAUCLUSE 

 

Le préfet de Vaucluse 

 

VU le code de la santé publique et notamment les articles L.5125-17 et R.4235-49 ;  

VU le code général des collectivités territoriales et notamment l’article L.2215-1 alinéa 4 ; 

VU l’appel national des organisations syndicales représentatives de la profession aux pharmacies d’officine de 

faire une grève illimitée du service de garde et d’urgence sur tout le territoire à compter du 1er juillet 2025 ;  

Vu l’appel des organisations syndicales départementales représentatives de la profession à suivre cet appel 

national de grève du service de garde et d’urgence des officines à compter du 1er juillet 2025 ;  

VU le préavis de grève en date du 25 juin du syndicat des pharmaciens d’officine du département de Vaucluse 

appelant les pharmacies en service de garde et d’urgence à un mouvement de fermeture totale à compter du 1er 

juillet 2025 ;  

VU le communiqué de presse du 17 juillet 2025 de l’ensemble des syndicats représentatifs de la profession 

amenant à poursuivre la grève des gardes ;  

VU l’estimation du pourcentage du nombre de grévistes évalué par le syndicat des pharmaciens d’officine ;  

 

 

CONSIDERANT que le syndicat des pharmaciens d’officine évalue à 80 % le taux de grévistes dans le 

Vaucluse ;  

CONSIDÉRANT que la cessation d’activité du service de garde et d’urgence des officines à compter du 1er 

juillet 2025 et toujours d’actualité, ne permettra pas de répondre aux besoins de la population et d’assurer une 

dispensation pérenne des médicaments, en particulier en dehors des heures d’ouverture habituelles des 

pharmacies ;  

CONSIDÉRANT que cette cessation d’activité est de nature à créer un risque grave pour la santé publique et 

de compromettre la continuité des soins ; 

CONSIDERANT l’importance du service de garde et d’urgence des officines, qui constitue un maillon essentiel 

de la chaîne de soins, notamment pour les patients nécessitant une prise en charge immédiate ;  

CONSIDÉRANT que ces préavis et le taux d’officine gréviste désorganisent l’approvisionnement en 

médicaments dans ce département ;  

CONSIDÉRANT l’impossibilité pour l’administration de faire face au risque pour la santé publique en utilisant 

d’autres moyens ; 



CONSIDÉRANT l’impérieuse nécessité d’assurer la protection de la santé publique et la continuité de cette 

mission de service public, représentant une situation d’urgence ; 

CONSIDERANT que, dans le département de Vaucluse, la période estivale s’accompagne d’un afflux massif de 

vacanciers et de touristes, générant une hausse significative des besoins en prise en charge sanitaire ; 

CONSIDERANT que, le département comporte des spécificités géographiques et un éloignement des popula-

tions selon les secteurs entrainant un temps de trajet trop important ; 

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu dans ces conditions de réquisitionner les officines pour certains secteurs dans le 

département de Vaucluse afin de garantir une organisation minimale du service de garde et d’urgence durant la 

période de grève ;  

CONSIDERANT que, pour préserver l’accès aux soins de l’ensemble des usagers et garantir la continuité du 

service public de santé, il est proportionné et nécessaire de recourir, à titre temporaire et limité, à la réquisition 

des pharmaciens d’officine tel que prévu dans le tableau annexé ; 

 

 

Sur proposition du directeur général de l’Agence Régionale de Santé de la région Provence Alpes Côte 

d’Azur :  

 

ARRETE 

 

Article 1 : 

 

Les officines de pharmacie et les pharmaciens titulaires d’officines mentionnés dans le tableau annexé au 

présent arrêté sont réquisitionnés afin d’assurer pour le secteur géographique indiqué, aux dates et heures 

précisées, le service pharmaceutique de garde et d’urgence. 

 

Article 2 :  

 

La présente réquisition est une réquisition de services. Il est rappelé qu'en vertu de l’article L. 5424-3 du 

code de la santé publique dans son alinéa 12, constitue un manquement soumis à sanction financière le fait 

pour un pharmacien de ne pas participer au service de garde ou au service d'urgence dans les conditions 

prévues à l'article L. 5125-22. 

 

Article 3 :  

 

Un recours peut être formé devant le Tribunal Administratif territorialement compétent dans un délai de deux 

mois à compter de sa notification pour les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 

La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours accessible à 

partir du site www.telerecours.fr 

 

 

 



Article 4 :  

 

Le préfet du Vaucluse, le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé de la Région Provence Alpes 

Côte d’Azur, le Directeur interdépartemental de la police nationale du département de Vaucluse et le 

Commandant du groupement de gendarmerie du département de Vaucluse, les maires des communes 

concernées, sont chargés chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera notifié 

aux pharmaciens concernés et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Vaucluse.   

 

 

 

 

 

                                      Fait à Avignon, le 21 juillet 2025  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NOM DE LA PHARMACIE NOM DU TITULAIRE ADRESSE POSTALE CODE POSTAL COMMUNE Téléphone
vendredi 1-août des Corps Saints POUGET Marie-Claude 13 Rue Henri Fabre 84000 AVIGNON 04 90 82 55 17

samedi 2-août de la croisiere
MENALE Coralie / 

PIERREVELCIN Arnaud
1 Route de Morières 84000 AVIGNON 04 90 82 06 92

dimanche jour 3-août de l'Angle EL AZIMANI Khalid 60 Avenue Saint Ruf 84000 AVIGNON 04 90 25 34 37
dimanche 3-août de Champfleury GRIMAUD Philippe 10 Avenue Einsenhower 84000 AVIGNON 04 90 82 57 49
lundi 4-août des Lys SALLES Marianne 4 Avenue Wetzlar 84000 AVIGNON 04 90 87 55 48
mardi 5-août Picardo PICARDO Laurent 72 Route de Montfavet 84000 AVIGNON 04 90 82 14 58
mercredi 6-août des Vertes Rives SIMONET Mathieu 458 Av. Vertes Rives 84140 MONTFAVET 04 90 32 53 11
jeudi 7-août Flore BALON Floriane 714 Cours Card Bertrand 84140 MONTFAVET 04 90 23 51 62
vendredi 8-août des Airelles RAMEAUX Vincent 258 Cours Card Bertrand 84140 MONTFAVET 04 90 32 05 64
samedi 9-août Picardo PICARDO Laurent 72 Route de Montfavet 84000 AVIGNON 04 90 82 14 58
dimanche jour 10-août Filio FILIO Pierre 3 Avenue Paul Claudel 84000 AVIGNON 04 90 87 32 93

dimanche 10-août des Lys SALLES Marianne 4 Avenue Wetzlar 84000 AVIGNON 04 90 87 55 48
lundi 11-août Picardo PICARDO Laurent 72 Route de Montfavet 84000 AVIGNON 04 90 82 14 58
mardi 12-août de Provence ROUE Morgane 92 Avenue de Tarascon 84000 AVIGNON 04 90 82 06 37
mercredi 13-août Tarot MENARD Pascal 29 Rue Marchands 84000 AVIGNON 04 90 82 27 91
jeudi 14-août de l'Angle EL AZIMANI Khalid 60 Avenue Saint Ruf 84000 AVIGNON 04 90 25 34 37
vendredi jour 15-août Picardo PICARDO Laurent 72 Route de Montfavet 84000 AVIGNON 04 90 82 14 58
vendredi 15-août de la Rocade EL OUAZANI Karim 1060 Avenue Trillade 84000 AVIGNON 04 90 88 21 29

samedi 16-août des Lys SALLES Marianne 4 Avenue Wetzlar 84000 AVIGNON 04 90 87 55 48
dimanche jour 17-août Picardo PICARDO Laurent 72 Route de Montfavet 84000 AVIGNON 04 90 82 14 58
dimanche 17-août Avenio MENALE Thomas 2 Rue Blaise de Pagan 84000 AVIGNON 04 90 88 52 69
lundi 18-août de l'Angle EL AZIMANI Khalid 60 Avenue Saint Ruf 84000 AVIGNON 04 90 25 34 37
mardi 19-août des Lys SALLES Marianne 4 Avenue Wetzlar 84000 AVIGNON 04 90 87 55 48
mercredi 20-août Picardo PICARDO Laurent 72 Route de Montfavet 84000 AVIGNON 04 90 82 14 58
jeudi 21-août de l'Angle EL AZIMANI Khalid 60 Avenue Saint Ruf 84000 AVIGNON 04 90 25 34 37
vendredi 22-août Picardo PICARDO Laurent 72 Route de Montfavet 84000 AVIGNON 04 90 82 14 58
samedi 23-août Desneuf DESNEUF Marin 7 Rue du Portail Matheron 84000 AVIGNON 04 90 82 25 38
dimanche jour 24-août Picardo PICARDO Laurent 72 Route de Montfavet 84000 AVIGNON 04 90 82 14 58

dimanche 25-août Marcatand Paulet
MARCATAND Yves / PAULET 

Michel
Bâtiment Les trois cloches; 

55 Avenue Monclar
84000 AVIGNON 04 90 86 43 25

lundi 25-août de l'Angle EL AZIMANI Khalid 60 Avenue Saint Ruf 84000 AVIGNON 04 90 25 34 37

mardi 26-août de Mistral 7 VILALTA BELLART Georges
Centre commercial Mistral 

7; Route de Marseille
84140 MONTFAVET 04 90 89 11 66

mercredi 27-août Picardo PICARDO Laurent 72 Route de Montfavet 84000 AVIGNON 04 90 82 14 58

jeudi 28-août Principale
CHOITEL Jean-Philippe / 

JALBERT Guillaume
26 Rue de la République 84000 AVIGNON 04 90 80 66 06

vendredi 29-août Picardo PICARDO Laurent 72 Route de Montfavet 84000 AVIGNON 04 90 82 14 58
samedi 30-août des Lys SALLES Marianne 4 Avenue Wetzlar 84000 AVIGNON 04 90 87 55 48
dimanche jour 31-août des Vertes Rives SIMONET Mathieu 458 Av. Vertes Rives 84140 MONTFAVET 04 90 32 53 11
dimanche 31-août Agroparc GUILLOT Jerome 5 Rue Marcel Demonque 84140 MONTFAVET 04 90 82 19 75

SECTEUR AVIGNON
août-2025



SECTEUR GRAND AVIGNON - PHARMACIE UNIQUEMENT OUVERTE LA JOURNEE LES DIMANCHES ET JOURS FERIES
Pharmacie NOM DU TITULAIRE ADRESSE POSTALE CODE POSTAL COMMUNE NUMERO DE TELEPHONE

dimanche jour 3-août Magistrale
FABRE Bertrand / METTEFEU 

Stéphan
304 Avenue Fonderie 84270 VEDENE 0490234225

dimanche jour 10-août de Réalpanier
EBERT Guillaume / PSAILA-

MEREU Laeticia
LOT Cité Réalpanier; 161 

Rue Jean Gassier
84130 PONTET (Le) 04 90 31 04 04

vendredi jour 15-août Générat
AYALA Fabien / LOBRY 

Clémence
406 Bd Salvador Allende 84700 SORGUES 04.90.83.35.97

dimanche jour 17-août des Remparts BOUZIANI Hakim 22 Rue Pontillac 84700 SORGUES 04.90.83.36.31
dimanche jour 24-août Gde du pontet BEDREDINE Meziane Place de l'ancienne mairie 84130 PONTET (Le) 04 90 31 10 16

dimanche jour 31-août de l'Olivier TROMBETTA Julien
Centre commercial Leclerc; 
Rue Pierre Mendes France

84310 MORIERES 04 90 31 48 12

SECTEUR CAVAILLON / ISLE SUR LA SORGUE
août-2025 NOM NOM DU TITULAIRE ADRESSE POSTALE CODE POSTAL COMMUNE Telephone

vendredi 1-août des Marronniers
BENICHOU Eric / SOUDANT 

Caroline
732 Avenue Aristide 

Briand
84440 ROBION 04 90 76 51 34

samedi 2-août de la Rode
SAVOYE Louise / PAULET 

Fabienne / SAUDRAY Charlotte 
/ LAURENT Thomas

Centre commercial 
Intermarché; 465 Route de 

Carpentras
84800 ISLE sur la SORGUE 04 90 38 16 32

dimanche jour 3-août de la Sorgue BECKER Charlotte / HALL Léo
Centre commercial U; 82 

Chemin Espélugues
84800 ISLE sur la SORGUE 04 90 38 01 75

dimanche 3-août de la Galerie DUMAS Jean-Michel 28 Avenue Taillades 84300 CAVAILLON 04 90 78 21 04
lundi 4-août du Coustellet POISSONNIER Florent 90 Route d'Avignon 84220 CABRIERES d'AVIGNON 04 90 76 91 36
mardi 5-août Centrale FERRAND Sylvie 26 Cours Victor Hugo 84300 CAVAILLON 04 90 78 08 31
mercredi 6-août des Vallades CARON Katia 225 Avenue Jean Monnet 84800 ISLE sur la SORGUE 04 90 20 85 77
jeudi 7-août des Taillades DREGE Philippe 300 Route Mourre Poussin 84300 LES TAILLADES 04 90 71 16 61
vendredi 8-août des Névons CATENNE Amélie 345 Chemin des Nevons 84800 ISLE sur la SORGUE 04 90 38 10 84

samedi 9-août Du Mistral
MARTINS DE OLIVEIRA 

MELO Emilie
116 Avenue de Verdun 84300 CAVAILLON 04 90 71 03 19

dimanche jour 10-août Les Comdamines EL GUEDDARI Aziza 90 Places des Fêtes 84300 CAVAILLON 04 90 71 01 61
dimanche 10-août de Robion BELLON Alain

216 Avenue Aristide 
Brilland

84440 ROBION 04 90 76 60 63
lundi 11-août des Courses MIENS Patrick 31 Allée Roch Pape 84300 CAVAILLON 04 90 71 26 81

mardi 12-août de la Gare
TALLANDIER-HILTENBRAND 
Valérie / BERTHONNIER Agnes

180 Avenue de l'Egalité 84800 ISLE sur la SORGUE 04 90 38 00 20

mercredi 13-août de Gordes DUPUIS Bertrand 2 Rue de l'Eglise 84220 GORDES 04 90 72 02 10
jeudi 14-août Pibarot PIBAROT François 238 Cours Bournissac 84300 CAVAILLON 04 90 78 00 93

vendredi jour 15-août de la Poste ERRERA Olivier
13 Avenue des Quatre 

Otages
84800 ISLE sur la SORGUE 04 90 38 03 54

vendredi 15-août des Courses MIENS Patrick 31 Allée Roch Pape 84300 CAVAILLON 04 90 71 26 81
samedi 16-août de la Mairie OLIVIER Jade 103 Cours Bournissac 84300 CAVAILLON 04 90 78 00 46
dimanche jour 17-août des Banquets COLL Françoise 93 Avenue des Banquets 84300 CAVAILLON 04 90 71 31 86

dimanche 17-août de Lagnes DELATTRE Odile
235 Route Stade le clos 

Saint Joseph
84800 LAGNES 04 90 20 30 85

août-2025



lundi 18-août Gde Pharm Cavaillonnaise
NAMER Stéphanie / VENOT 

Olivier
101 Route de Pertuis 84300 CAVAILLON 04 90 71 57 13

mardi 19-août de la Colline PERRIER Jean-Philippe
746 Avenue de la 

Libération
84300 CAVAILLON 04 90 71 23 06

mercredi 20-août de Ménertbes DECKER Sophie 345 Route des écoles 84560 MENERBES 04 90 72 37 16

jeudi 21-août de la Sorgue BECKER Charlotte / HALL Léo
Centre commercial U; 82 

Chemin Espélugues
84800 ISLE sur la SORGUE 04 90 38 01 75

vendredi 22-août Les Comdamines EL GUEDDARI Aziza 90 Places des Fêtes 84300 CAVAILLON 04 90 71 01 61

samedi 23-août de Cheval Blanc
MENGIN Elisabeth / SEGUR 

Bernard
601 Avenue Canebière 84460 CHEVAL BLANC 04 90 71 00 94

dimanche jour 24-août de la Poste ERRERA Olivier
13 Avenue des Quatre 

Otages
84800 ISLE sur la SORGUE 04 90 38 03 54

dimanche 25-août des Banquets COLL Françoise 93 Avenue des Banquets 84300 CAVAILLON 04 90 71 31 86

lundi 25-août de la Couronne ROUX Mathieu 12 Place Gambetta 84300 CAVAILLON 04 90 78 03 20

mardi 26-août des Marronniers
BENICHOU Eric / SOUDANT 

Caroline
732 Avenue Aristide 

Briand
84440 ROBION 04 90 76 51 34

mercredi 27-août Gde Pharm Cavaillonnaise
NAMER Stéphanie / VENOT 

Olivier
101 Route de Pertuis 84300 CAVAILLON 04 90 71 57 13

jeudi 28-août de la Rode
SAVOYE Louise / PAULET 

Fabienne / SAUDRAY Charlotte 
/ LAURENT Thomas

Centre commercial 
Intermarché; 465 Route de 

Carpentras
84800 ISLE sur la SORGUE 04 90 38 16 32

vendredi 29-août de la Galerie DUMAS Jean-Michel 28 Avenue Taillades 84300 CAVAILLON 04 90 78 21 04
samedi 30-août du Coustellet POISSONNIER Florent 90 Route d'Avignon 84220 CABRIERES d'AVIGNON 04 90 76 91 36
dimanche jour 31-août de la Couronne ROUX Mathieu 12 Place Gambetta 84300 CAVAILLON 04 90 78 03 20
dimanche 31-août Centrale FERRAND Sylvie 26 Cours Victor Hugo 84300 CAVAILLON 04 90 78 08 31



SECTEUR COMTAT VENESSIN
Pharmacie NOM DU TITULAIRE ADRESSE POSTALE CODE POSTAL Commune Telephone

vendredi 1-août Becker A BECKER Arnaud 79 Avenue Mont Ventoux 84200 CARPENTRAS 04 90 60 17 16
samedi 2-août Paoli PAOLI Michel

530 Avenue Frédéric 
Mistral

84200 CARPENTRAS 04 90 63 16 09
dimanche jour 3-août Berthézène ANSELME Estelle 583 Avenue Victor Hugo 84200 CARPENTRAS 04 90 63 24 56
dimanche 3-août NDS 409 Avenue N-D de Santé 84200 CARPENTRAS 04 90 60 87 50

lundi 4-août des Halles
THOMAS Marcelle / LEVY 

Françoise
10 Place Maurice 

Charretier
84200 CARPENTRAS 04 90 63 00 69

mardi 5-août Berthézène ANSELME Estelle 583 Avenue Victor Hugo 84200 CARPENTRAS 04 90 63 24 56
mercredi 6-août NDS

PENERANDA-LAFARGUE 
Odile

409 Avenue N-D de Santé 84200 CARPENTRAS 04 90 60 87 50
jeudi 7-août Lafayette Hôtel-Dieu TOUATI Floriane 88 Place Aristide Briand 84200 CARPENTRAS 04 90 63 10 85

vendredi 8-août Bernusset BERNUSSET Julien
432 Cours Frizet Ledru 

Rollin
84210 PERNES LES FONTAINES 04 90 61 30 79

samedi 9-août Des Hauts de Pernes CHAULIEU Isabelle 167 Place Aristide Briand 84210 PERNES LES FONTAINES 04 90 66 59 17

dimanche jour 10-août l'Esculap LORENZI Carline
Résidence l'esculape; 215 
Avenue Comtat Venaissin

84200 CARPENTRAS 04 90 63 13 20

dimanche 10-août La Buissonne PSAILA Julien 680 Route Buissonne 84210 PERNES LES FONTAINES 04 90 61 22 01
lundi 11-août Bres BRES Marjolaine 400 Avenue des Castanes 84210 PERNES LES FONTAINES 04 90 61 32 48
mardi 12-août Pasteur DEMOULIN Antoine 17 Boulevard Pasteur 84170 MONTEUX 04 90 66 85 30

mercredi 13-août de Monteux CLEMENS Olivia
34 Boulevard Commandant 

Dampeine
84170 MONTEUX 04 90 66 20 13

jeudi 14-août Porte Neuve
NAVARRE Théo / GRAVIER 

Jean-Manuel
Place Jean Jaurès 84170 MONTEUX 04 90 66 21 20

vendredi jour 15-août NDS
PENERANDA-LAFARGUE 

Odile
409 Avenue N-D de Santé 84200 CARPENTRAS 04 90 60 87 50

vendredi 15-août VACQUEYRAS PAUL Mathieu 45 Route de Carpentras 84190 VACQUEYRAS 04 90 65 83 24

samedi 16-août Satger Apack
SATGER Laurent / SATGER 

Stéphanie
150 Avenue Ramadone 84870 LORIOL DU COMTAT 04 90 65 73 54

dimanche jour 17-août Laval
DUNOYER Frederic / 
THULLIEZ Bernadette

3 Rue Inguimbert 84200 CARPENTRAS 04 90 63 11 40

dimanche 17-août Dubail DUBAIL Julie 340 Avenue Majoral Jouve 84810 AUBIGNAN 04 90 62 61 46

août-2025



lundi 18-août Derrien DERRIEN Chloé
Le Grand Mian; 319 Route 

de Cavaillon
84740 VELLERON 04 90 95 90 86

mardi 19-août Dumas DUMAS Audrey
316 Boulevard Albin 

Durand
84260 SARRIANS 04 90 65 32 48

mercredi 20-août des Dentelles BOUIS-AMELIN Sandra 54 Cours Jean Jaurès 84190 BEAUMES DE VENISE 04 90 62 94 37
jeudi 21-août Berthézène ANSELME Estelle 583 Avenue Victor Hugo 84200 CARPENTRAS 04 90 63 24 56

vendredi 22-août Mont-Ventoux
JOUET-PASTRE-DUCROS 
Caroline / BRUNET Florence

140 Place du 8 Mai 84380 MAZAN 04 90 69 70 16

samedi 23-août du Cours
CORTASSE-JACQUES Lucie / 

WATTRELOS Genevieve
18 Allée Lou Piou les 
Marches du Ventoux

84380 MAZAN 04 90 69 73 02

dimanche jour 24-août Becker A BECKER Arnaud 79 Avenue Mont Ventoux 84200 CARPENTRAS 04 90 60 17 16
dimanche 24-août Llacer LLACER Eléonore 203 Route de Venasques 84210 SAINT-DIDER 04 90 66 04 21

lundi 25-août Demoulin
HATET-DEMOULIN Isabelle / 

DEMOULIN Thibault
3 Place Clos 84570 MORMOIRON 04 90 61 86 19

mardi 26-août Becker N
BECKER Nicolas / BECKER 

Arnaud
34 Avenue René Cassin 84170 MONTEUX 04 90 61 37 30

mercredi 27-août Lelièvre LELIEVRE Renaud 148 Route de Flassan 84410 BEDOIN 04 90 65 60 23

jeudi 28-août l'Esculap LORENZI Carline
Résidence l'esculape; 215 
Avenue Comtat Venaissin

84200 CARPENTRAS 04 90 63 13 20

vendredi 29-août du Beffroi RIVAL Emeline / RIVAL Erika Place de l'église 84330 CAROMB 04 90 62 40 36

samedi 30-août Laval
DUNOYER Frederic / 
THULLIEZ Bernadette

3 Rue Inguimbert 84200 CARPENTRAS 04 90 63 11 40

dimanche jour 31-août Paoli PAOLI Michel
530 Avenue Frédéric 

Mistral
84200 CARPENTRAS 04 90 63 16 09

dimanche 31-août Becker A BECKER Arnaud 79 Avenue Mont Ventoux 84200 CARPENTRAS 04 90 60 17 16



SECTEUR ORANGE

PHARMACIE NOM DU TITULAIRE ADRESSE POSTALE
CODE 

POSTAL
COMMUNE NUMERO DE TELEPHONE

vendredi 1-août du Théâtre Antique Royer Christian 51 Rue Caristie 84100 ORANGE 04.90.34.02.87

samedi 2-août Trémolières TREMOLIERES Marie
16 Boulevard de la 

République
84350 COURTHEZON 04.90.70.70.47

dimanche jour 3-août du Rocher POSTEL Philippe Avenue Jean Moulin 84550 MORNAS 04.90.37.03.77
dimanche 3-août du Rocher POSTEL Philippe Avenue Jean Moulin 84550 MORNAS 04.90.37.03.77
lundi 4-août du Coudoulet RAMIREZ Mario 700 Rue Albin Durand 84100 ORANGE 04.90.51.61.10
mardi 5-août Vivet VIVET Christophe 528 Avenue Félix Ripert 84100 ORANGE 04.90.34.14.60
mercredi 6-août DE LA REPUBLIQUE BEN ABDA Sabrine 1 Place de la République 84100 ORANGE 04.90.34.10.64

jeudi 7-août La Comtadine
MAZOLLIER Françoise / 
BALDELLON PIERRE

Résidence Comtadine; 
Square Lecoq

84100 ORANGE 04.90.34.21.78

vendredi 8-août de Pourtoules
HORNOY Patrick / BARROCHE 

Frédérique
633 Boulevard Edouard 

Daladier
84100 ORANGE 04.90.34.03.23

samedi 9-août Vivet VIVET Christophe 528 Avenue Félix Ripert 84100 ORANGE 04.90.34.14.60
dimanche jour 10-août Vivet VIVET Christophe 528 Avenue Félix Ripert 84100 ORANGE 04.90.34.14.60
dimanche 10-août Vivet VIVET Christophe 528 Avenue Félix Ripert 84100 ORANGE 04.90.34.14.60
lundi 11-août Champlain VEDRINE Simon 514 Avenue Champlain 84100 ORANGE 04.90.34.10.33
mardi 12-août Grde Phie des Cours RANVIN Vincent

31 Avenue Charles de 
Gaulle

84100 ORANGE 04.90.34.02.82
mercredi 13-août des Vieux Remparts LAPOUJADE Ana-Maria 281 Route de Camaret 84100 ORANGE 04.90.34.01.55

jeudi 14-août Dollé et Nadal
NADAL Delphine / DOLLE 

Frédéric
554 Avenue Rodolphe 

d'Aymard
84100 ORANGE 04 90 11 11 33

vendredi jour 15-août Tramier TRAMIER Agnès
18 Avenue Charles de 

Gaulle
84290

SAINTE-CECILE-LES-
VIGNES

04.90.30.80.66

vendredi 15-août Tramier TRAMIER Agnès
18 Avenue Charles de 

Gaulle
84290

SAINTE-CECILE-LES-
VIGNES

04.90.30.80.66

samedi 16-août de Violès
CONQUET-BOISNON Marie-

Cecile
38 Cours Rigot 84150 VIOLES 04.90.70.93.89

dimanche jour 17-août de Violès
CONQUET-BOISNON Marie-

Cecile
38 Cours Rigot 84150 VIOLES 04.90.70.93.89

dimanche 17-août de Violès
CONQUET-BOISNON Marie-

Cecile
38 Cours Rigot 84150 VIOLES 04.90.70.93.89

août-2025



lundi 18-août Principale
TOMBERLI Florence / 
DELZENNE Valérie

169 Avenue de l'Europe 84100 ORANGE 04.90.34.00.80

mardi 19-août de Pourtoules
HORNOY Patrick / BARROCHE 

Frédérique
633 Boulevard Edouard 

Daladier
84100 ORANGE 04.90.34.03.23

mercredi 20-août du Coudoulet RAMIREZ Mario 700 Rue Albin Durand 84100 ORANGE 04.90.51.61.10
jeudi 21-août Vivet VIVET Christophe 528 Avenue Félix Ripert 84100 ORANGE 04.90.34.14.60
vendredi 22-août DE LA REPUBLIQUE BEN ABDA Sabrine 1 Place de la République 84100 ORANGE 04.90.34.10.64

samedi 23-août du Cours du Nord
GARCIA DE VERAC Sophie / 

MOURRET-CABRERIZO 
Verane

108 Quinquies Avenue 
Général de Gaulle

84850 CAMARET-SUR-AIGUES 04.90.37.20.04

dimanche jour 24-août du Cours du Nord
GARCIA DE VERAC Sophie / 

MOURRET-CABRERIZO 
Verane

108 Quinquies Avenue 
Général de Gaulle

84850 CAMARET-SUR-AIGUES 04.90.37.20.04

dimanche 25-août du Cours du Nord
GARCIA DE VERAC Sophie / 

MOURRET-CABRERIZO 
Verane

108 Quinquies Avenue 
Général de Gaulle

84850 CAMARET-SUR-AIGUES 04.90.37.20.04

lundi 25-août La Comtadine
MAZOLLIER Françoise / 
BALDELLON PIERRE

Résidence Comtadine; 
Square Lecoq

84100 ORANGE 04.90.34.21.78

mardi 26-août des Vieux Remparts LAPOUJADE Ana-Maria 281 Route de Camaret 84100 ORANGE 04.90.34.01.55
mercredi 27-août Champlain VEDRINE Simon 514 Avenue Champlain 84100 ORANGE 04.90.34.10.33
jeudi 28-août Grde Phie des Cours RANVIN Vincent

31 Avenue Charles de 
Gaulle

84100 ORANGE 04.90.34.02.82
vendredi 29-août Vivet VIVET Christophe 528 Avenue Félix Ripert 84100 ORANGE 04.90.34.14.60
samedi 30-août DE LA REPUBLIQUE BEN ABDA Sabrine 1 Place de la République 84100 ORANGE 04.90.34.10.64
dimanche jour 31-août DE LA REPUBLIQUE BEN ABDA Sabrine 1 Place de la République 84100 ORANGE 04.90.34.10.64
dimanche 31-août DE LA REPUBLIQUE BEN ABDA Sabrine 1 Place de la République 84100 ORANGE 04.90.34.10.64



SECTEUR SUD LUBERON
PHARMACIE NOM DU TITULAIRE ADRESSE POSTALE CODE POSTAL NOM DU TITULAIRE Téléphone

vendredi 1-août Pharmacie de l' Eze ENCOGNERE Céline Quartier Moulin du Pas 84240 GRAMBOIS 04.90.77.92.73
samedi 2-août Pharmacie Mak MAK Sylvain 48 Avenue Joseph Garnier 84360 LAURIS 04.90.08.20.62
dimanche jour 3-août Pharmacie des Carmes REBOUD Nicolas 340 Route d'Aix-en-Pce 84120 PERTUIS 04.90.79.01.10
dimanche 3-août Pharmacie des Carmes REBOUD Nicolas 340 Route d'Aix-en-Pce 84120 PERTUIS 04.90.79.01.10
lundi 4-août de Croze DIVRY Romain 263 Rue Croze 84120 PERTUIS 04.90.79.44.97
mardi 5-août du Luberon LAFON Lauriane 52 Rue Léonce Brieugne 84160 CUCURON 04.90.77.21.31

mercredi 6-août Mirabeau
BISOGNO Sandrine/ NICOLLET 

Thomas
1 Rue du 19 Mars 1962 84120 MIRABEAU 04.90.77.00.63

jeudi 7-août de la Durance GAYOU Caroline Place Tambour d'Arcole 84160 CADENET 04.90.68.04.77
vendredi 8-août de l'Europe CHEMINOT Eugénie 279 Avenue de Verdun 84120 PERTUIS 04.90.79.59.37

samedi 9-août des Jardins CURSOUX Audrey
1263 Boulevard Jean 

Guigues
84120 PERTUIS 04.90.09.53.14

dimanche jour 10-août de Croze DIVRY Romain 263 Rue Croze 84120 PERTUIS 04.90.79.44.97
dimanche 10-août Nicalek NICALEK Jean Paul 14 Rue Forbin de Janson 84530 VILLELAURE 04.90.09.82.40

lundi 11-août du Pays d'Aigues ALLEMAND Sophie
202 Boulevard de la 

République
84240 LA-TOUR-D'AIGUES 04.90.07.43.13

mardi 12-août de Lourmarin MAK Cheng-Chhay Bât. A Clos de la Treille 84160 LOURMARIN 04.90.68.20.25
mercredi 13-août Principale LACHKAR Pierre 114 Place Jean Jaurès 84120 PERTUIS 04.90.09.72.71
jeudi 14-août de la Tour SASSO Jérôme 21 Boulevard République 84240 LA-TOUR-D'AIGUES 04.90.07.39.05
vendredi jour 15-août Principale LACHKAR Pierre 114 Place Jean Jaurès 84120 PERTUIS 04.90.09.72.71
vendredi 15-août du Soleil ANAYAHAN Angéline 41 Avenue Jean Moulin 84120 PERTUIS 04.90.79.01.18
samedi 16-août de l' Eze ENCOGNERE Céline Quartier Moulin du Pas 84240 GRAMBOIS 04.90.77.92.73
dimanche jour 17-août de l'Europe CHEMINOT Eugénie 279 Avenue de Verdun 84120 PERTUIS 04.90.79.59.37
dimanche 17-août Mak MAK Sylvain 48 Avenue Joseph Garnier 84360 LAURIS 04.90.08.20.62

lundi 18-août des Carmes REBOUD Nicolas 340 Route d'Aix-en-Pce 84120 PERTUIS 04.90.79.01.10
mardi 19-août de Croze DIVRY Romain 263 Rue Croze 84120 PERTUIS 04.90.79.44.97
mercredi 20-août du Luberon LAFON Lauriane 52 Rue Léonce Brieugne 84160 CUCURON 04.90.77.21.31

jeudi 21-août Mirabeau
BISOGNO Sandrine/ NICOLLET 

Thomas
1 Rue du 19 Mars 1962 84120 MIRABEAU 04.90.77.00.63

vendredi 22-août de la Durance GAYOU Caroline Place Tambour d'Arcole 84160 CADENET 04.90.68.04.77
samedi 23-août de l'Europe CHEMINOT Eugénie 279 Avenue de Verdun 84120 PERTUIS 04.90.79.59.37
dimanche jour 25-août Principale LACHKAR Pierre 114 Place Jean Jaurès 84120 PERTUIS 04.90.09.72.71

dimanche 25-août des Jardins CURSOUX Audrey
1263 Boulevard Jean 

Guigues
84120 PERTUIS 04.90.09.53.14

lundi 25-août Nicalek NICALEK Jean Paul 14 Rue Forbin de Janson 84350 VILLELAURE 04.90.09.82.40

mardi 26-août du Pays d'Aigues ALLEMAND Sophie
202 Boulevard de la 

République
84240 LA-TOUR-D'AIGUES 04.90.07.43.13

mercredi 27-août de Lourmarin MAK Cheng-Chhay Bât. A Clos de la Treille 84160 LOURMARIN 04.90.68.20.25
jeudi 28-août Principale LACHKAR Pierre 114 Place Jean Jaurès 84120 PERTUIS 04.90.09.72.71
vendredi 29-août de la Tour SASSO Jérôme 21 Boulevard République 84240 LA-TOUR-D'AIGUES 04.90.07.39.05
samedi 30-août du Soleil ANAYAHAN Angéline 41 Avenue Jean Moulin 84120 PERTUIS 04.90.79.01.18
dimanche jour 31-août de l'Europe CHEMINOT Eugénie 279 Avenue de Verdun 84120 PERTUIS 04.90.79.59.37
dimanche 31-août de l' Eze ENCOGNERE Céline Quartier Moulin du Pas 84240 GRAMBOIS 04.90.77.92.73

août-2025



SECTEUR APT ( de 19H00 à 19H00)
PHARMACIE NOM DU TITULAIRE ADRESSE POSTALE CODE POSTAL COMMUNE Téléphone
de Roussillon CHAUVET Isabelle Place Pasquier 84220 ROUSSILLON 04.90.05.66.15

des Ocres
BONNECAZE Remi / RICOME 

Jean Philippe
657 Avenue Victor Hugo 84400 APT 04.90.74.20.57

du Luberon BROCHE-ASVISIO Anne 3 Rue Raspail 84480 BONNIEUX 04.90.75.82.35

Du vendredi 22 août au vendredi 29 août Chemaly et Ricome
CHEMALY Laura-Line / 

VEYRUNE Pauline
308 Avenue de la 

Libération
84400 APT 04.90.04.75.92

du Château
LARDAT Marie-Pierre / 
FRANCES Jean-Louis

465 Avenue Cordiers 84400 GARGAS 04.90.04.89.04

SECTEUR DE SAULT
PHARMACIE NOM DU TITULAIRE ADRESSE POSTALE CODE POSTAL COMMUNE Téléphone

samedi 2-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
dimanche 3-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
lundi 4-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
mardi 5-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
mercredi 6-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
jeudi 7-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
vendredi 8-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
samedi 16-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
dimanche 17-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
lundi 18-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
mardi 19-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
mercredi 20-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
jeudi 21-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
vendredi 22-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
samedi 23-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
dimanche 24-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
lundi 25-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
mardi 26-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
mercredi 27-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
jeudi 28-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
vendredi 29-août du Pays de Sault PERROT Olivier Route de la lavande 84 390 SAULT 04.90.64.18.88
samedi 30-août L'Etoile d'Albion GHIGO Emilie 1 allée des pruniers 84 390 SAINT CHRISTOL 04 90 75 05 32
dimanche 31-août L'Etoile d'Albion GHIGO Emilie 1 allée des pruniers 84 390 SAINT CHRISTOL 04 90 75 05 32

août-2025
Du vendredi 1er août au vendredi 8 août 

Du vendredi 8 août au vendredi 15 août

Du vendredi 15 août au vendredi 22 août

Du vendredi 29 août au vendredi 5 septembre

août-2025



SECTEUR VAISON LA ROMAINE
PHARMACIE NOM DU TITULAIRE ADRESSE POSTALE CODE POSTAL COMMUNE Téléphone

vendredi 1-août SAINT ROCH SABLET VINCENT Virginie 280 Chemin du Stade 84110 SABLET 04.90.46.90.16

samedi 2-août GRAND RUE VAISON
CORNU Pauline / PASTOK-

WARTEL Myriam
40, Grand Rue 84110 VAISON-LA-ROMAINE 04.90.36.00.66

dimanche 3-août GRAND RUE VAISON
CORNU Pauline / PASTOK-

WARTEL Myriam
40, Grand Rue 84110 VAISON-LA-ROMAINE 04.90.36.00.66

lundi 4-août VOCONCES
PLANTARD Marie-Neige / 

BELLON Marie
30 Avenue Marcel Pagnol 84110 VAISON-LA-ROMAINE 04.90.36.14.06

mardi 5-août VOCONCES
PLANTARD Marie-Neige / 

BELLON Marie
30 Avenue Marcel Pagnol 84110 VAISON-LA-ROMAINE 04.90.36.14.06

mercredi 6-août VOCONCES
PLANTARD Marie-Neige / 

BELLON Marie
30 Avenue Marcel Pagnol 84110 VAISON-LA-ROMAINE 04.90.36.14.06

jeudi 7-août VOCONCES
PLANTARD Marie-Neige / 

BELLON Marie
30 Avenue Marcel Pagnol 84110 VAISON-LA-ROMAINE 04.90.36.14.06

vendredi 8-août VOCONCES
PLANTARD Marie-Neige / 

BELLON Marie
30 Avenue Marcel Pagnol 84110 VAISON-LA-ROMAINE 04.90.36.14.06

samedi 9-août SAINT ROCH SABLET VINCENT Virginie 280 Chemin du Stade 84110 SABLET 04.90.46.90.16

jeudi 14-août VOCONCES
PLANTARD Marie-Neige / 

BELLON Marie
30 Avenue Marcel Pagnol 84110 VAISON-LA-ROMAINE 04.90.36.14.06

vendredi 15-août VOCONCES
PLANTARD Marie-Neige / 

BELLON Marie
30 Avenue Marcel Pagnol 84110 VAISON-LA-ROMAINE 04.90.36.14.06

lundi 25-août PAROIS MALAUCENE
MONIER-HERNADEZ 

Catherine / MASINGUE Cecile
4 Place Louis Cornillac 84340 MALAUCENE 04.90.65.20.45

mardi 26-août PAROIS MALAUCENE
MONIER-HERNADEZ 

Catherine / MASINGUE Cecile
4 Place Louis Cornillac 84340 MALAUCENE 04.90.65.20.45

mercredi 27-août PAROIS MALAUCENE
MONIER-HERNADEZ 

Catherine / MASINGUE Cecile
4 Place Louis Cornillac 84340 MALAUCENE 04.90.65.20.45

jeudi 28-août PAROIS MALAUCENE
MONIER-HERNADEZ 

Catherine / MASINGUE Cecile
4 Place Louis Cornillac 84340 MALAUCENE 04.90.65.20.45

vendredi 29-août PAROIS MALAUCENE
MONIER-HERNADEZ 

Catherine / MASINGUE Cecile
4 Place Louis Cornillac 84340 MALAUCENE 04.90.65.20.45

samedi 30-août PAROIS MALAUCENE
MONIER-HERNADEZ 

Catherine / MASINGUE Cecile
4 Place Louis Cornillac 84340 MALAUCENE 04.90.65.20.45

dimanche 31-août PAROIS MALAUCENE
MONIER-HERNADEZ 

Catherine / MASINGUE Cecile
4 Place Louis Cornillac 84340 MALAUCENE 04.90.65.20.45

août-2025



SECTEUR ENCLAVE DES PAPES
PHARMACIE NOM DU TITULAIRE ADRESSE POSTALE CODE POSTAL COMMUNE Téléphone

Samedi 9 août au vendredi 15 août Tomas TOMAS Laurent Place Jean Moulin 84820 VISAN 04.90.41.92.68
Samedi 16 août au vendredi 22 août SIMIANE DURAND Didier 1 Rue Pasteur 84600 VALREAS 04 90 35 00 14

NORD VAUCLUSE
PHARMACIE NOM DU TITULAIRE ADRESSE POSTALE CODE POSTAL COMMUNE Téléphone

Samedi 2-marsPharmacie de la Fontaine / Pharmacie Vinceneux VINCENEUX Amélie 10 bd Victor Hugo 84 500 BOLLENE 04.90.30.10.69
Dimanche 3-marsPharmacie de la Fontaine / Pharmacie Vinceneux VINCENEUX Amélie 10 bd Victor Hugo 84 500 BOLLENE 04.90.30.10.69
Samedi 09-août Pharmacie Mosse MOSSE Frédérique 04.90.40.83.95
Dimanche 10-août Pharmacie Mosse MOSSE Frédérique 04.90.40.83.95
Vendredi 15-aoûtPharmacie de l'Ecluse / Pharmacie Boyer - RemiaBOYER Patrice / REMIA DenisCentre commercial l'Ecluse - 1 Route de Saint Paul Trois Châteaux84 500 BOLLENE 04.90.40.09.20
Mercredi 20-août lapalud BAUVIES Murielle 24 Cours des Platanes 84840 LAPALUD 04 90 40 32 85
jeudi 21-août lapalud BAUVIES Murielle 24 Cours des Platanes 84840 LAPALUD 04 90 40 32 85

Samedi 23-août Pharmacie Barral / Pharmacie Lez
BARRAL Thierry / CABIAC 

Stéphanie
337 Av. Jean Giono 84 500 BOLLENE 04.90.30.12.84

Dimanche 24-août Pharmacie Barral / Pharmacie Lez
BARRAL Thierry / CABIAC 

Stéphanie
337 Av. Jean Giono 84 500 BOLLENE 04.90.30.12.84

août-2025

août-2025


	20250721_ANNEXE 1_ListePharmacieAout
	20250721_Arrete_réquisition_aout

